
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 

Provincia di ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.17 del 20/05/2024 

 

OGGETTO: 

ELEZIONI REGIONALI 8 E 9 GIUGNO 2024. ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE 

ELETTORALE.           

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTI del Mese di MAGGIO alle ore 11:30 

nella Sala delle adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
2. DENICOLAI ETTORE MARCO - VICE SINDACO SÌ 
3. MONTALDO MARINA - ASSESSORE SÌ 
4.             
5.             

  
TOTALE PRESENTI: 3 

TOTALE ASSENTI: 0 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario comunale TOLLOI Dott. Nicola il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco MATTEO MASSIMELLI assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale del Piemonte n. 13 dell’8 aprile 2024, 

che convoca i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio regionale e del Presidente della 

Giunta regionale per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

 

Visto il decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7, che stabilisce che le operazioni di votazione si 

svolgeranno nella giornata di sabato, dalle ore 14 alle ore 23, e nella giornata di domenica, 

dalle ore 7 alle ore 23; 

 

Considerato che è necessario procedere all'assegnazione degli spazi per la propaganda 

elettorale ai sensi della normativa vigente, in particolare in conformità alle disposizioni della 

Legge 4 aprile 1956, n. 212; 

 

Considerato che: 

È compito del Comune garantire un'equa distribuzione degli spazi destinati alla propaganda 

elettorale tra tutte le liste e i candidati partecipanti alle elezioni; 

Sono stati individuati i luoghi e le superfici idonee per l'affissione del materiale di propaganda 

elettorale, secondo le modalità e nei termini previsti dalla legge; 

 

Evidenziato che le liste ammesse alla prossima competizione elettorale per l’elezione del 

Presidente della Regione e del Consiglio regionale sono: 

- Cinque (5) liste regionali; 

- Tredici (13) liste circoscrizionali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che per ogni forza politica ammessa deve assegnarsi, in appositi tabelloni o 

riquadri, un’apposita sezione delle dimensioni di metri 2 di altezza per metri 1 di base; 

 

Con voti unanimi favorevoli, 

DELIBERA 

 

1) Di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale delle liste regionali come segue, in 

base al sorteggio effettuato dall'Ufficio Centrale Regionale presso la Corte di Appello di 

Torino: 

1. Lista Regionale 1: Libertà Piemonte 

2. Lista Regionale 2: Piemonte Popolare 

3. Lista Regionale 3: Movimento 5 Stelle 

4. Lista Regionale 4: Per il Piemonte 

5. Lista Regionale 5: Gianna Pentenero Presidente 

 

2) Di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale delle liste circoscrizionali come 

segue, in base al sorteggio effettuato dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale presso il 

Tribunale di Asti: 

1. Lista Circoscrizionale 1: Libertà Piemonte 

2. Lista Circoscrizionale 2: Piemonte Popolare 

3. Lista Circoscrizionale 3: Movimento 5 Stelle 

4. Lista Circoscrizionale 4: Forza Italia 

5. Lista Circoscrizionale 5: Fratelli d'Italia 

6. Lista Circoscrizionale 6: Lega Salvini Piemonte 

7. Lista Circoscrizionale 7: Noi Moderati 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

8. Lista Circoscrizionale 8: Lista civica Cirio Presidente 

9. Lista Circoscrizionale 9: Lista civica Pentenero Presidente 

10. Lista Circoscrizionale 10: Lista civica Piemonte ambientalista e solidale 

11. Lista Circoscrizionale 11: Stati Uniti d’Europa 

12. Lista Circoscrizionale 12: Alleanza Verdi Sinistra 

13. Lista Circoscrizionale 13: Partito Democratico 

 

3) Di ripartire gli spazi predetti in sezioni, aventi ciascuna una superficie di metri 2 di 

altezza per metri 1 di base; 

 

4) Di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Elettorale di predisporre tutti gli atti 

necessari per l'attuazione della presente delibera, compresi la predisposizione di 

idonea segnaletica presso i luoghi individuati e il controllo del rispetto delle 

disposizioni relative alla propaganda elettorale. 

 

5) Di rendere, con successiva separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del d.lgs. 267/2000. 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Nicola Tolloi 

Firmato digitalmente 

IL SINDACO 

Matteo Massimelli 

Firmato digitalmente 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 

automaticamente dal sistema informatico del Comune di Incisa Scapaccino ai sensi dell'art. 3, 

comma 2, del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

 

              Il segretario comunale 

Nicola Tolloi    

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 


